município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-mall: planalto(â)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

DECRETO N° 5725 DE 28 DE JANEIRO DE 2026

NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

DO FUNDO FINANCEIRO PREVIDENCIÁRIO E GESTOR

DE RECURSOS FINANCEIROS DO FUNDO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO -

FUNPREV E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ CARLOS BONI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO, no uso das

atribuições legais nos termos do art. 73 da Lei Orgânica do Município de Planalto,

e;

CONSIDEIRANDO a Resolução CMN n° 4.963, de 25 de novembro de 2021 e

demais normas vigentes;

CONSIDERANDO a ata da Primeira Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo

do FUNPREV, ocorrida em 27 de janeiro de 2026, em que foi aprovada a

indicação dos membros ao Comitê de Investimentos;

DECRETA

Art. 1° Ficam nomeados, para compor o Comitê de Investimentos do FUNPREV,

os servidores titulares de cargos efetivos abaixo relacionados;

I - Presidente: Dilce Maria Flosda - Matrícula 6411 - Certificação CP RPPS
CGINVi;

II - Gestor de Recursos: Cezar Augusto Soares
CP RPPS CGINV 1;

III - Membro: Luis Fernando Paulus - Matrícula 10301 - - Certificação CP RPPS
CGINV 1.

Matricula 14001- Certificação

Art. 2°. O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando o Decreto Municipal 5689 de 12 de agosto de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DO

PARANÁ, aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis.

4 Oi ^ £■
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO